
Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                   174 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 
 

SUMARIO 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCVI 

Martes 

 de Abril de 2021 

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 
 

 
38.- 

 

 

 

 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
Resolución Definitiva del Presidente del Consejo de Administración 
de la Sociedad de Desarrollo de Ceuta -PROCESA-, D. Alberto R. 
Gaitán Rodríguez, de 9 de abril de 2021, para la concesión de las ayu-
das y subvenciones públicas "CEUTA RESISTE EMPLEO", para los 
empleados que se encuentren en situación de expediente de regulación 
temporal de empleo (ERTE), como consecuencia de la crisis COVID-
19 en Ceuta. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Pag 175 
 

 

 



Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                175 

BOCCE EXTRAORDINARIO Nº31                                                                               Martes 13 de Abril de 2021 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 
 

38.- Dar publicidad a la Resolución Definitiva del Presidente del Consejo de Administración de la Sociedad de Desa-

rrollo de Ceuta –PROCESA- D. Alberto Gaitán Rodríguez de fecha 9 de Abril de 2021, para la concesión de las ayudas y 
subvenciones públicas a través del Programa “CEUTA RESISTE EMPLEO”para los empleados que se encuentren en 
situación de expediente de regulación temporal de empleo (ERTE), como consecuencia de la crisis COVID-19 en Ceuta 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
Tras la finalización de la vigencia del anterior estado de alarma y sus prórrogas, y ante la constatación de una segunda ola de 
contagios del virus COVID-19, el Gobierno de España aprobó un nuevo estado de alarma, mediante el Real Decreto 996/220, de 
25 de octubre, que contempla limitaciones a la libertad de circulación de las personas en horario nocturno, a la entrada y salida 
en las comunidades autónomas y ciudades con Estatuto de autonomía y a la permanencia de grupos de personas en espacios pú-
blicos y privados.  
 
Dichas limitaciones hacen necesario habilitar nuevas líneas de ayuda a la liquidez de empresas y autónomos, extendiéndolas 
también en este caso, en base a las resoluciones aprobadas por la Asamblea de la Ciudad, a los empleados que se encuentren en 
situación de expediente de regulación temporal de empleo (ERTE) como consecuencia de la crisis COVID-19. Todo ello me-
diante el mismo procedimiento de concesión directa utilizado en el “Programa Ceuta Resiste”, por las mismas razones de agili-
dad y rapidez en aquel momento expuestas, y encargando de nuevo a PROCESA la tramitación de las mismas.  
El Consejo de Gobierno de Ceuta, en reunión celebrada el 18 de diciembre de 2020, adoptó los siguientes acuerdos:  
 
UNO. – Autorizar un régimen de ayudas, mediante el procedimiento de concesión directa, destinado a paliar los efectos que, 
sobre la liquidez de empresas, autónomos y empleados en situación de ERTE, tienen las limitaciones derivadas del estado de 
alarma decretado por Real Decreto 926/2020.  
DOS. – Autorizar a la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública el encargo a PROCESA de la tramitación del proce-
dimiento de dicho régimen de ayudas, con sometimiento a la vigente normativa de subvenciones. 
 
Mediante Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta de fecha 22 de diciem-
bre de 2020 publicada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6.057 de fecha 1 de enero de 2021 se aprobaron las 
Bases Reguladoras Específicas, así como la correspondiente convocatoria de un régimen de ayudas, mediante el procedimiento 
de concesión directa, destinado a paliar los efectos que, sobre la liquidez de empresas, autónomos y empleados en situación de 
ERTE, tienen las limitaciones derivadas del estado de alarma decretado por Real Decreto 926/2020.  
 
Con posterioridad, mediante Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta de 
fecha 22 de enero de 2021 publicada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6.065 de fecha 29 de enero de 2021, se 
amplía el plazo de presentación de solicitudes de los programas “CEUTA RESISTE MÁS” y “CEUTA RESISTE EMPLEO” 
hasta el día 15 de febrero de 2021, inclusive. 
 
Así mismo, mediante Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta de fecha 11 
de febrero de 2021 publicada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario número 17 de fecha 15 de febrero de 
2021, se modifican las bases reguladoras de referencia en lo relativo al artículo 5 relativo al sector del taxi. 
 
Así mismo, en la citada Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública, de fecha 22 de diciembre  de 
2020, publicada en el BOCCE nº  6.057 de fecha 1 de enero de 2021, donde se publica la convocatoria de ayudas, se indica el 
importe de los créditos disponibles para atender las ayudas y subvenciones anteriormente señaladas. Las ayudas se financiarán 
mediante el Estado de Ingresos y Gastos de PROCESA de 2020, con cargo a una partida específica en la cuantía de: 
 
- 2.000.000 € destinados a trabajadores por cuenta ajena afectadas por expedientes de regulación de empleo temporal, a causa del 
COVID-19 en Ceuta. 
- 250.000 € destinados a trabajadores por cuenta ajena del sector del taxi cuyo modelo retributivo sea el “pacto de salario global 
sobre lo recaudado”. 
 
Mediante Decreto de la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública, de fecha 15 de marzo de 2021 publicada en el 
BOCCE nº 6.080 se fija el criterio de interpretación y aplicación conjunta de los artículos 3 y 4 de las Bases Reguladoras del 
programa “CEUTA RESISTE EMPLEO”. El límite presupuestario establecido en el artículo 3 es la suma de las dos estimacio-
nes que aparecen, respectivamente, para ERTE y asalariados del sector del taxi con “pacto global sobre lo recaudado”, esto es 
2.250.000 €. En consecuencia, el cálculo de la subvención diaria definitiva, conforme a lo dispuesto en el artículo 4, se hará so-
bre el remanente o exceso resultante de la diferencia entre dicho límite presupuestario conjunto y la suma de los cómputos inicia-
les de los dos grupos, ERTE y asalariados del Taxi, de manera que sea la misma para ambos. 
 
De conformidad con el artículo 9 relativo a instrucción del procedimiento de concesión, la instrucción del procedimiento de con-
cesión de subvenciones corresponde al organo instructor, que es el director de la sociedad de Fomento -PROCESA- o persona en 
quien delegue. 
 
Se realizará por el método urgente y abreviado contenido en las presentes bases reguladoras.  
 
1. El órgano competente para la ordenación e instrucción del procedimiento será el Director PROCESA o persona en quien dele-



Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                176 

BOCCE EXTRAORDINARIO Nº31                                                                               Martes 13 de Abril de 2021 

gue.  
2. Cuando la Administración considere que alguno de los actos de los interesados no reúne los requisitos necesarios, podrá 
ponerlo en conocimiento de su autor, al correo electrónico manifestado en la solicitud, concediéndole un plazo de cinco días 
naturales para cumplimentarlo, de acuerdo con el artículo 33 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrati-
vo Común de las Administraciones Públicas (reducción de plazos a la mitad). A los interesados que no cumplan lo dis-puesto se 
les podrá declarar decaídos en su derecho al trámite correspondiente, en los términos del artículo 73 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
3. Recibidas las solicitudes, el gestor designado comprobará el cumplimiento de los requisitos exigidos en estas bases y en la 
convocatoria correspondiente.  
4. El informe técnico inicial realizado por el gestor de PROCESA servirá de base para la elaboración del documento de prorrateo 
que se realizará una vez finalizados todos los informes técnicos iniciales y que sustentará la Propuesta de Resolución Provisional 
que será publicada en el BOCCE.  
5. Si pasados 5 días naturales desde la publicación de la Propuesta de Resolución Provisional, no se presentara ninguna alega-
ción, la misma se convertirá en definitiva, tomándose la no presentación de alegaciones como expresión tácita de la aprobación 
por parte de los beneficiarios.  
6. Si se presentaran alegaciones, las mismas se resolverán en informe único. Los resultados de dicho informe modificarán, si 
procede la relación final que se elevará a Resolución Definitiva.  
7. La Resolución Definitiva será así mismo Resolución de pago y se publicará en el BOCCE y en la BDNS.  
8. Tras la publicación de la resolución Definitiva en el BOCCE, se activará el procedimiento de pago. 
9. PROCESA se reserva el derecho a realizar antes, durante y después de la instrucción del expediente cuantas comprobaciones e 
inspecciones considere oportunas para garantizar el correcto cumplimiento de las presentes bases. 
10. La Propuesta de Resolución Provisional del expediente, debidamente motivada, será adoptada por el Director de PROCESA 
o persona en quien delegue, continuando el procedimiento en todos sus trámites y será notificada a los interesados a través de su 
publicación en el BOCCE. 
11. La Resolución Definitiva de concesión o denegación de la subvención será dictada, a propuesta del órgano instructor, por el 
Presidente del Consejo de Administración de PROCESA o persona en quien delegue. La resolución será motivada y debidamen-
te fundamentada, y en el caso de ser favorable recogerá el importe de la subvención y la autorización para proceder a su abono. 
 
La Resolución Definitiva, que pondrá fin a la vía administrativa, será notificada a los interesados, según lo previsto en el aparta-
do 7 del art. 81 de la Ley General Presupuestaria, por el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta dentro de los 30 días 
siguientes a su fecha de emisión, con expresa indicación de: beneficiario, cantidad concedida, programa y crédito presupuestario 
al que se le imputa, finalidad de la subvención. Para la publicación podrán acumularse varias resoluciones en una, agrupando los 
datos generales y haciendo una lista de los datos particulares. 
 
El plazo máximo de resolución del procedimiento será de tres meses desde la fecha en que finalice el plazo de presentación de 
solicitudes que se establezca en la convocatoria correspondiente. 
 
Transcurrido dicho plazo sin que haya recaído resolución expresa podrá entenderse desestimada la solicitud. 
 
Contra la Resolución Definitiva, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante el 
mismo Órgano que lo dictó, en el plazo de un mes, de conformidad con el artículo 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, de conformidad con lo previsto en la Ley de 29/1998, de 13 de julio, Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la recepción de la notificación, o 
cualquier otro recurso que se estime conveniente en defensa del derecho del administrado. 
 
Con fecha 11 de marzo de 2021, el Director de la Sociedad PROCESA emite la Propuesta de Resolución Provisional que es no-
tificada a todas las personas interesadas mediante su publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta de fecha 
19 de marzo de 2021 número 6.079. 
 
Tras la mencionada publicación en el BOCCE, se observa un error material que es conrregido mediante una nueva publicación 
en el Boletín de fecha 26 de marzo de 2021 número 6.081.  
 
De conformidad con lo establecido en la normativa reguladora, en el plazo señalado para ello, se han presentado distintas alega-
ciones que han tenido su reflejo en el cuadro correspondiente a las ayudas concedidas y/o denegadas que se presenta como anexo 
I. 
 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 
El Marco Nacional Temporal relativo a las medidas de ayuda a empresas y autónomos destinadas a respaldar la economía en el 
contexto del actual brote de COVID-19, autorizado por la Comisión Europea mediante las decisiones SA.56851 (2020/N) de 2 
de abril de 2020, y SA.57019 (2020/N) de 24 de abril de 2020.  
 
La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento, así como el Reglamento de Subvenciones de la 
Ciudad Autónoma de Ceuta.  
 
El objeto social de PROCESA Sociedad de Desarrollo de Ceuta S.A.  
 
El Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta de 8 de octubre de 2020 (Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta ordinario nº 
6034, de 13 de octubre de 2020), por el que se modifica la organización funcional de la Ciudad Autónoma de Ceuta.  
El día 7 de diciembre de 2018 se produjo la entrada en vigor de la nueva Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y Garantía de los Derecho digitales. 



Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                177 

BOCCE EXTRAORDINARIO Nº31                                                                               Martes 13 de Abril de 2021 

Resolución de la Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública de la Ciudad de Ceuta de fecha 22 de diciembre de 2020 
publicada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6.057 de fecha 1 de enero de 2021 se aprobaron las Bases Regula-
doras Específicas, así como la correspondiente convocatoria de un régimen de ayudas, mediante el procedimiento de concesión 
directa, destinado a paliar los efectos que, sobre la liquidez de empresas, autónomos y empleados en situación de ERTE, tienen 
las limitaciones derivadas del estado de alarma decretado por Real Decreto 926/2020.  
En uso de las atribuciones que, como Presidente del Consejo de Administración, me confieren los Estatutos Sociales de PROCE-
SA.  
HE RESUELTO:  
PRIMERO: conceder las ayudas públicas y en su caso denegar por los motivos expuestos, las distintas solicitudes de ayuda con 
cargo al programa anteriormente mencionado y que se recogen en el ANEXO I. 
SEGUNDO: Aprobar el gasto correspondiente a cada una de las ayudas concedidas a los beneficiarios que se indican en el AN-
EXO I. dicha cantidad asciende a un total de QUINIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS CUATRO EUROS 
(560.304,00 €).  
TERCERO: Comunicar la presente Resolución a los solicitantes y beneficiarios mediante su publicación en el Boletín Oficial 
de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
CUARTO: Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso de potestativo de reposición, ante 
el mismo Órgano que lo dictó, en el plazo de un mes, de conformidad con el artículo 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Ceuta, de conformidad con lo previsto en la Ley de 29/1998, de 13 de julio, Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la recepción de la presente notifi-
cación, o cualquier otro recurso que estime conveniente en defensa de su derecho. 
 
 
ANEXO I SOLICITUDES CONCEDIDAS /DENEGADAS 

EXPEDIENTE DOCUMENTO 
IDENTIFICATIVO 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO  
APELLIDO 

NOMBRE SUBVENCIÓN 
TOTAL DESPUÉS 
DEL PRORRATEO 

MOTIVO DE APROBACIÓN O DENEGACIÓN 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/134 ***9340** AAIAD LAARBI ALI                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/144 ***7999** ABDELKADER AL LAL ABDEL LAH                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/68   ***9305** ABDELKADER MOHAMED MOHAMED                  2.400,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/63   ***1110** ABDELKADER LACHMI MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/110 ***1874** ABDELKADER ABDESELAM MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/61   ***1104** ABDELMAULA ABDERRAHIM MOHAMED                  2.712,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/16   ***8698** ABDERRAZAK MOHAMED MAIMON                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/52   ***0968** ABDERRAZAK AMAR MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/193 ***7803** ABDESELAM MAATE KARIM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/90   ***8123** ABDESELAM AL LUCH ABDELUAHAK                  1.200,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/150 ***8208** ABDESELAM MOHAMED MUSTAFA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/94   ***8303** ABDESELAM MOHAMED MOHAMED 

LAARBI 
                 3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/98   ***8390** ABDESELAM MOHAMED ABDELMALIK                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/116 ***9052** ABDESELAM AHMED HICHAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/137 ***9423** ABDESELAM MOHAMED BADR-EDDIN                     396,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/114 ***0109** ABDESELAM MOHAMED AHMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/53   ***1031** ABDESELAM ZEBDA OMAR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/39   ***2144** ABHOUDEN CHERIF YOUSEFF                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/192 ***7803** ABSELAM MATE ABSELAM                  1.980,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/91   ***8150** ABSESELAM AL LUCH FUAD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/175 ***1423** ACHOUKHI DADI MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/159 ***5331** ACHOUKHI AL FALLANI TARIK                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/20   ***2306** AHABRACH EL GHAZI NURDDIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/121 ***0393** AHITOUR MOHAMED MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/36   ***0395** AHITOUR MOHAMED NABIL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/214 ***8105** AHMED AHMED NORDIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/4     ***8551** AHMED MESAUD ABDERRAHAMAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/12   ***8694** AHMED MOHAMED AHMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/112 ***8959** AHMED ABDESELAM BILAL                  2.280,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/174 ***9031** AHMED LAARBI YUSEF                  1.620,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/126 ***9065** AHMED HOSSAIN KARIM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/67   ***9295** AHMED MOHAMED YUSSEF                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/69   ***9340** AHMED MOHAMED HAFID                  1.440,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/83   ***9652** AHMED ABDELAZIZ KARIM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/84   ***9670** AHMED MOHAMED ABDELADIB                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/30 ***0215** AHMED MOHAMED MINA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/32   ***0297** AHMED AHMED MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/37   ***0450** AHMED LIAZID SUFIAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/203 ***0920** AHMED MOHAMED MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/169 ***1092** AHMED AHMED SULAIMAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/199 ***1330** AHMED AHMED MUSA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/10 ***1368** AHMED MOHAMED HAMZZA                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/205 ***1368** AHMED MOHAMED YALAL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/21   ***1579** AHMED AHMED YUSEF                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/108 ***1799** AHMED EL AROUACH MUSA                               - AUTONOMO COLABORADOR QUE HA SOLICITADO LA SUBVENCION 

DE CEUTA RESISTE MAS. 
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/57   ***9098** AHNUCH ABDESELAM MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/80   ***9574** AL LAL MUTAICH ABDEL LAH                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/201 ***5513** ALAOUI BELGUITI EL GHAZOUANI MORAD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/87   ***7423** ALI MOHAMED HASSAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/8     ***8561** ALI LAYACHI ABDELASIS                  3.132,00   



Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                178 

BOCCE EXTRAORDINARIO Nº31                                                                               Martes 13 de Abril de 2021 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/198 ***9748** ALI ESSAIDY MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/163 ***0911** ALI EL MEGHARBI ABDELHAKIM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/15   ***1406** ALI MAIMON SUFIAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/3     ***7581** AMAR MOHAMED MUSTAFA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/152 ***8378** AMAR MOHAMED ABSELAM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/142 ***6731** ANAYA PEREZ FRANCISCO JOSE                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/97   ***8361** AOMAR MOHAMED ABDELUABEB                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/154 ***8672** BACHIR MOHAMED SOLIMAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/106 ***8867** BACHIR MOHAMED ABDELMAYID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/167 ***1067** BACHIR MOHAMED RACHID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/168 ***1067** BACHIR MOHAMED 

LAROSI 
ABSELAM                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/217 ***4845** BAKALI MUSTAFA MARGUAN                  2.388,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/216 ***2198** BEKAY MOHAMED MOHAMED  BILAL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/166 ***1048** BENAISA MOHAMED YUSEF                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/180 ***1049** BENAYAD HAMED HAMAD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/44   ***9888** BENKERROUM EL MEHLAOUI YOUNES                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/42   ***5513** BOUHAB BOUHAB OULAD 

IISSA 
EMMAD                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/62   ***9172** BUJAR AL LUCH MUSTAFA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/182 ***1968** BUJIAR AHMED BILAL                  2.040,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/115 ***0124** BULAID BUCHTA REDUAN                               - Según el artículo 3 de la Bases Reguladoras, el solicitante no es 

un trabajador por cuenta ajena, según su vida laboral. 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/148 ***8152** BULHER SAID NORDIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/78   ***7945** CALIANI PAREJA ISIDORO                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/165 ***0944** CASTRO ANAYA JOSE CARLOS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/200 ***1337** CASTRO ANAYA CRISTIAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/209 ***4720** CHAVEZ GUZMAN ROSARIO ERIKA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/190 ***0718** CHELLAF BAALI ABDELATIF MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/34   ***1787** CHELLAF HAM-

MOUT 
AHMED ANOUAR                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/50   ***4610** DEL RIO UCERO MIGUEL ANGEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/155 ***6967** DIAZ GUERRERO FERNANDO                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/40   ***5481** DUAS KHALI DUAS MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/202 ****0715* EL AAZIRI   AHMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/1   ***9795** EL HICHO ALI ISMAEL                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/72   ***1294** EL HICHOU BENAIME YASSEN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/181 ***1961** EL KABDANI ABDELAZIZ NADIR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/86   ***9737** FERNANDEZ UCEDA JUAN JOSE                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/136 ***9407** GALAN CONTRERAS CRISTIAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/139 ***7652** GARCIA RAMOS JOSE ANTONIO                  2.112,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/151 ***8276** GARCIA GUERRERO JUAN CARLOS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/135 ***9404** GUERRERO ALMENTA MANUEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/5     ***0637** GUERRERO RAMIREZ JESUS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/48   ***1662** HADDI MOHAMED JADDI AL LAL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/149 ***9648** HAMIDO ABDELKADER ABDENEBI                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/43   ***9819** HAMIDO ABDELKADER MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/122 ***2215** HARRUS CHAIRI MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/117 ***7213** HASSAN MOHAMED LAHASEN                               - DEUDOR AGENCIA TRIBUTARIA Y SERVICIOS TRIBUTARIOS. NO 

APORTA CON CLARIDAD LOS DOCUMENTOS DNI Y CUENTA 
BANCARIA. 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/6     ***7587** HASSAN MOHAMED ABDELUAHED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/95   ***8327** HAYAD LARBI SAID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/133 ***9278** HOSSAIN MOHAMED AHMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/178 ***0061** HOSSAIN MOHAMED MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/120 ***0298** HOSSAIN MAIMON MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/189 ***0829** HOYOS MARTINEZ JUAN CARLOS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/96   ***8342** JALID AMAR ABDERRAHAMAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/60   ***1100** JALIL SALAH MORAD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/19   ***8766** JOTAR AHMED MILUD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/109 ***1127** KAJAT EL MDOUAR ABDELOUAHID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/208 ***4706** LAARBI AHMED NORDIN                  1.092,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/212 ***0532** LAARBI DRHOURHI ANWAR                     816,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/59   ***8017** LACHMI MOHAMED MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/157 ***9789** LAHACEN ABDELKADER RACHID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/38   ***2120** LAHASEN AMAR YUSEF                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/210 ***4834** LAHSEN AHMED USAMA                  1.788,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/22   ***9973** LARBI HAMIDO SAMIR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/27   ***0013** LIAZID ABDELKADER RACHID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/107 ***1715** LOPEZ MONFORT ADRIAN                               - INCUMPLIMIENTO BASE 3. SERÁN BENEFICIARIOS DE LAS AYU-

DAS LOS TRABAJADORES POR CUENTA AJENA DEL SECTOR TAXI 
CUYO MODELO RETRIBUTIVO SEA EL PACTO DE SALARIO GLOBAL 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/25   ***0856** MEHDI LAHCEN SADDIK                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/24   ***7789** MILUDI AHMED MOHAMED ALI                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/104 ***4706** MOHAMED MOHAMED MOHAMED LARBI                     936,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/11   ***4724** MOHAMED EL JAYALI CHAKUR ABDELNASAR                  1.692,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/124 ***7461** MOHAMED TARGUISTI MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/191 ***7748** MOHAMED AMAR ISMAEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/14   ***7773** MOHAMED MONFORT ABDELMALIK                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/47   ***7867** MOHAMED AHMED HUSEIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/145 ***8006** MOHAMED MOHAMED ABDESELAM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/188 ***8047** MOHAMED CHACKROUNE KARIM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/79   ***8087** MOHAMED AMAR ABDELASIS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/82   ***8107** MOHAMED BUCHTA HAMIDO                  3.132,00   



Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                179 

BOCCE EXTRAORDINARIO Nº31                                                                               Martes 13 de Abril de 2021 

LA SECRETARIA GENERAL. 
PDF El Técnico de Administración General 
Rodolfo Croce Clavero 
Fecha 09/04/2021  

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/92   ***8243** MOHAMED AHMED ABDELUAJED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/93   ***8287** MOHAMED ABDESELAM ABDELKRIM                  1.800,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/153 ***8382** MOHAMED MOHAMED HAMIDO                  1.716,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/99   ***8396** MOHAMED ABDERRAHAMAN RACHID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/101 ***8406** MOHAMED ARGAS MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/102 ***8457** MOHAMED AHMED MUSTAFA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/103 ***8479** MOHAMED MOHAMED HAMIDO                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/195 ***8479** MOHAMED MOHAMED ABDELNEVI                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/9     ***8612** MOHAMED MOHAMED ABDELHILA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/17   ***8705** MOHAMED MOHAMED ALI                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/18   ***8742** MOHAMED ABSELAM ABSELAM                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/173 ***8881** MOHAMED MOHAMED SAMIR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/211 ***9017** MOHAMED AMAR HASSAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/51   ***9033** MOHAMED MAIMON ISMAEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/119 ***9054** MOHAMED ABDESELAM MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/56   ***9075** MOHAMED MONFORT ISMAEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/128 ***9139** MOHAMED MOHAMED HOMAR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/64   ***9174** MOHAMED AMAR BENAIXA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/130 ***9184** MOHAMED MARZOK MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/66   ***9203** MOHAMED AL LUCH MUSTAFA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/131 ***9258** MOHAMED ABDEL-LAH MUSTAFA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/132 ***9258** MOHAMED ABDEL LAH FUAD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/75   ***9426** MOHAMED MOHAMED OMAR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/77   ***9497** MOHAMED TAIEB NORDIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/81   ***9640** MOHAMED HASSAN HASSAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/113 ***9986** MOHAMED AHMED BADIR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/177 ***0044** MOHAMED ABDESELAM SAID                               - DEUDOR TESORERÍA SEGURIDAD SOCIAL. 
CEU-RES-EMLEO-TAXI/2021/215 ***0065** MOHAMED LAARBI MOHAMED                               - DEUDOR OASTCE 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/28   ***0116** MOHAMED HASSAN HAMSA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/29   ***0152** MOHAMED MOHAMED YASIN                     792,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/31   ***0233** MOHAMED ABDESELAM TAIEB                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/187 ***0459** MOHAMED AHMED MOHAMED HABIB                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/45   ***0509** MOHAMED MOHAMED HUDAIFA                  2.796,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/54   ***0564** MOHAMED ABDESELAM MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/161 ***0888** MOHAMED HADDU ISMAEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/162 ***0905** MOHAMED EL OUADFI ELIAS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/58   ***1089** MOHAMED MOHAMED HAMSA                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/170 ***1121** MOHAMED KASSEN MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/71   ***1289** MOHAMED EMBARK MOHAMED 

HISHAM 
                 3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/176 ***1449** MOHAMED KASSEM MOHAMED                  2.208,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/105 ***1609** MOHAMED AHMED ILIAS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/49   ***0729** MOHAMED ABSELAM LLAMAL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/171 ***1313** MOHAMED 

CHERRADI 
GARRIDO NISRI                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/160 ***0866** MOHAMED 
HICHOU 

BOUHALI MUHAMMAD                                            - NO CORRIENTE OBLIGACIONES FISCALES 

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/100 ***8402** MOHAND HADDU SAID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/89   ***8115** MUSTAFA AHMED AHMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/7     ***8554** MUSTAFA AHMED MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/70   ***9370** MUSTAFA LAYACHI MOHAMED                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/33   ***0303** MUSTAFA AHMED NABIL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/164 ***0930** OMAR AHMED NORDIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/2     ***1339** OTMANI MOHAMED YAMAL DIN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/118 ***2075** OULAAD-

ABDELKADER 
ABDESELAM LOKMAN                  2.976,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/88   ***5253** OULAD HAM-
MOUCH 

BEKRANI REDOUAN                  3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/26   ***0871** PARRA RODRIGUEZ DAVID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/146 ***8058** PEÑA MUNUERA JULIO                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/111 ***1883** PEÑA GARCIA ANTONIO MIGUEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/76   ***9493** PEREZ SILES DAVID                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/156 ***9717** PEULA GARCIA OSCAR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/125 ***0563** PRESS MELLOUK ACHRAF                  1.656,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/147 ***8117** RADI MOHAMED MOHAMMAD 

REDA 
                 2.868,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/143 ***6799** ROVIRA CARMONA JUAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/141 ***6111** RUIZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/73   ***9372** SAID JALIFI NEZAR                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/213 ***0896** SALAH MOHAMED MUSTAFA                     816,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/204 ***1132** SALAH MOHAMED YUNES                  2.136,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/206 ***1414** SIERRA DELICADO JESÚS                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/185 ***0296** TAHAR MIMUN MORAD                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/35   ***0359** TAHAR BACHIR ISMAEL                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/74   ***9420** TOLEDO ARRIAGA FRANCISCO 

MANUEL 
                 3.132,00   

CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/55   ***8010** TOUIL AHMED SULEIMAN                  3.132,00   
CEU-RES-EMPLEO-TAXI/2021/65   ****4269* TSOULI AL MRAHI YOUNES                  3.132,00   

                      560.304,00   



Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta                                                                                180 

BOCCE EXTRAORDINARIO Nº31                                                                               Martes 13 de Abril de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

—— o ——  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


